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 מות פרשת אחרי

 "ונתן אהרן על שני השעירים גורלות"

חז"ל אומרים שהגורל שעשה הכהן הגדול על שני השעירים, לא היה סתמי,אלא היה מכוון 

משמים. בשנים בהם היה שמעון הצדיק כהן גדול, יצא ביד ימינו של הכהן הגורל לה'. 

שמאל. אין בארבעים השנים האחרונות לבית המקדש, עלה תמיד בגורל השעיר לה' ביד 

מקרה סתמי בעולם. הכל מכוון מהשי"ת. למרות שהוא מנהיג את העולם בצורה טבעית 

פריז, ידועה כעיר הבירה לאומנות. מתרכזים בה מיטב  כביכול, כמו 'גורל' במקרה שלנו.

הציירים והאומנים בעולם. פעם החליטה גלריית ציור גדולה בפריז לערוך תחרות ציורים, 

כולם יזכה בפרס. נושא הציור היה: סידור פרות על אדן חלון. כל צייר והציור המיוחד מ

יכול לבחור איזה פרות שהוא רוצה, איזה כלי, מה הנוף שישתקף מהחלון וכו', הכל כיד 

הדמיון הטובה עליו.שקדו הציירים על תמונתם. הזוכה יזכה בכבוד והוקרה, שהם חשובים 

אנשים לחזות בציורים המפוארים. ראש וועדת  יותר מן הפרס.ביום הפתיחה נאספו המוני

המבקרים פתח את התערוכה, והנשימה נעצרה. כה מגוונים היו, ומרשימים. אלו פרות נאים, 

ערוכים בטוב טעם ודעת על אדני חלונות מעוצבים, בצל וילונות. מדהים. כל תמונה ראויה 

בעד האשנב הפתוח, לפרס בפני עצמה. אך פרס ראשון יש רק אחד.לפתע חדרה ציפור 

וצללה אל אחד הציורים לנקב את הענבים. אך מקורה נתקע בבד. החליטה הציפור לעוף 

דרך החלון הפתוח אל הרחוב הנשקף ממול, ושוב נתקלה במסך הבד, טפפה בכנפיה 

 .והתעופפה מבולבלת

החליטו כולם פה אחד שזה הציור הנבחר. ככל שהציור נראה טבעי יותר, עד כדי שטעתה 

השי"ת מנהיג את העולם כביכול  הציפור, הוא גם אומנותי יותר, והצייר הוא הגדול ביותר.

 נתון בידיו, -בדרך הטבע, אך הוא מנהיג את העולם כולו וגם הגורל שנראה הדבר הכי טבעי 

 .ככל שנראה לנו טבעי יותר, זה גם אומנותי יותר
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 ושמרתם את חוקותי ואת משפטי... וחי בהם""

הבדל עצום בין עם ישראל לגויים. גוי מקיים את חוקי תורתו על פי הבנתו ורצונו. יש 

 יהודי, המצוות הם כל חייו, ואיננו יכול להתנהג אחרת.

הרוסים כבשו את ליטא, ואת כל צמרת הממשל הליטאי הגלו לסיביר. שם הם עבדו בפרך 

תפקידם היה לכרות עצים  יחד עם קבוצת בחורי ישיבה, שהוגלו בשל 'עוון' לימוד תורה.

 בערבות סיביר הקפואה, ולחתוך אותם לחתיכות קטנות, שיוכלו לשמש לכל מיני צרכים.

במשך היום עבדו בקור הנורא, כשהם לבושים מספר שכבות של בגדים בלויים. מלבד הפסקה 

בת עשרים דקות בצהרים, בה קיבלו צלחת 'מרק' חם, שלא היה אלא מים חמים וקצת ירקות. 

בחורי הישיבה נזהרו ממאכלות אסורות, ולא אכלו את המרק, אלא חיממו את ידיהם 

בסיום יום העבודה היו על הרצפה ערמות של כפיסי עצים. למחרת,  הקפואות במים החמים.

היה זה שבת קודש, הביאו עגלות, הם חנו בפאתי היער, ועל האסירים היה להביא את העצים 

שי ממשלת ליטא עבדו כל אחד לעצמו. הם לקחו כמה עצים, אנ ולהעמיס אותם על העגלות.

צעדו עד העגלה, הטילו לתוכה את העצים, וחזרו לאט ליער להביא עוד. בחורי הישיבה 

נעמדו בשורה מהיער עד העגלה, הראשון לקח חתיכה עץ, העביר אותה לזה שלידו, והחבר 

של הבחורים התרוקנה  לעומד לידו, וכך הגיעו העצים במהירות עד העגלות. הערמה

 במהירות, בעוד הערמה של הליטאים כמעט לא התקדמה.

הליטאים התרגזו על בחורי הישיבה על עבודתם הנמרצת, שר המשפטים הליטאי בכבודו 

ובעצמו בא אל בחורי הישיבה בתלונה: מדוע אתם עובדים בכזו מהירות.  והמפקד הרוסי בא 

ובדים למען אבא סטלין ואמא רוסיה...' המפקדים לשמוע את התשובה: 'אנחנו פטריוטים. ע

הרוסים שיבחו אותם, ונתנו להם מנה לחם כפולה על העבודה היעילה. היה להם לחם משנה 

 לכבוד שבת, ומחר יהיה להם יום מנוחה.

באמצע הלילה פילחה צעקה את הצריף: המכנסים שלי, היכן המכנסים שלי... הצועק היה שר 

 ה כי מישהו גנב ממנו את זוגות המכנסים שהוא לובש בשעות העבודה. החינוך הליטאי, שגיל
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למעשה זה כמעט גזר דין מוות בסיביר. נשאר לו רק זוג מכנסים אחד שלבוש בהם, ובחוץ לא 

שר החינוך ניגש אל אחד הבחורים: ליהודים יש שכל,  שייך להיות עם זוג אחד. מה עושים?

 הוא אמר, תגלה מי הגנב.

, והבין שמי שגנב צריך להשתמש בהם במחנה, הרי להוציא אותם החוצה אי הבחור חשב

אפשר. מי יכול לקנות חמש זוגות מכנסים ולשלם עליהם? רק אחד. מחלק האוכל. הוא יכול 

אה, אתה -זוגות מכנסים?  5לשלם באוכל... הבחור ניגש אליו, ושאל אותו: מה תעשה עם 

י צריך סחבות במטבח בשביל להחזיק את הסירים כבר יודע, הוא ענה, הוא סיפר לך? אנ

אשר אני יחלק את המרק, אני הוא ביקש שכ -כמה שילמת לו על זה? שאל הבחור.ו - החמים.

ושאלה  -יתן לו מהשכבה הסמיכה של הירקות בסיר, לא מהמים שלמעלה. עונה המחלק.

 א. הם כבר חתוכות.ל -אחרונה: המכנסים עוד שלמים?

אחד לגלות: מי הוא הגנב. זה לא היה בעי', הוא עמד והביט מי מקבל לבחור נשאר דבר 

בכוונה מרק סמיך.היה זה שר המשפטים לשעבר.הבחור חוזר לשר החינוך, ומספר לי מי הגנב, 

תציע לו  -ושכבר אין מה לעשות, כי המכנסיים גזורות. אבל מה אני יעשה. בוכה שר החינוך.

בא אלי לבוררות. ענה הבחור.מהר הם הגיעו. פסק שאתה לא תעשה מזה עסק אם יסכים ל

הדין היה: על שר המשפטים לתת לשר החינוך את המרק הסמיך שיקבל מהמחלק...שר החינוך 

יצא מרוצה. ואז אומר הבחור לשר המשפטים: אנחנו יהודים. אתמול שאלת אותי מדוע אנו 

אמות את הקרשים,  4לטל עובדים קשה. הסיבה היתה כי אסור לחלל שבת, לכן לא רצינו לט

והעברנו אותם אחד לשני. אבל איך יתכן שאתה, שר המשפטים, שהיה אחראי על כל 

שר המשפטים הגוי מושך בכתפיו: אני לא מבין, הוא    השופטים והמשפטים בליטא, יגנוב???

אומר, האם מורה להנדסה צריך להיות משולש?לימדתי משפטים, כי זה היה המעמד שלי. 

 חי בהם!ו -ראש של גוי. אבל יהודי     ???לכן אסור לי לגנוב אבל האם

 

 ם".ה  י ב   ח  ם ו  ד  א  ם ה  ת  או  ה ש   ע  ר י  ש   א  "

ה ו  צ  ל מ  ר ע  בו  ע  ר ל  ת   , מו  ש  פ  נ   ח  יקו  ל פ   ב ש   צ  מ   ש  ה י  יל  ל  ם ח  א  ים ש   ד  מ  לו   נו  ם" א  ה  י ב   ח  ים "ו  יל  מ  ה  מ  

 ה, י  נ  ש   ם ה  ל  עו  ת ה  מ  ח  ל  ת מ  פ  קו  ת  ן ב   דו  נ  לו  א ב  ר  ק  א ש   ר  ר נו  ו  יפ  ת(. ס  רו  ב  ש ע  ל  ש   ץ מ  ה )חו  ר  תו  ה  מ  
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 כו  ל  ש   ים הו  ד  הו  י  ם, ה  י  מ  ה כ   פ   ירו  א  ב    ך  פ   ש   ל נ  א  ר  ש   ם י  ר ד  ש   א  ה כ   ה ז  י  א.ה  ר  נו   הו  ש   מ   נו  ת  ד או  מ  ל  מ  

ים ד  ל  יל י  צ  ה  ם ל  ת   ל  כו  ל י  כ  ב    יסו  נ  ים ש   נ  גו  ר  ה א  מ  ז כ   א   מו  ת. ק  פו  ר  ש   מ  ל  ה ו  ד  מ  ש   ה  ת ה  נו  ח  מ  ת, ל  או  ט  ג  ל  

ע"י  טו  ל  ק  ם נ  ש   ה, ו  י  גל  נ  א  ל   יעו  ג   ים ה  ד  ל  י  ה  ים מ  ב   ים. ר  ח  ט  ב  ם מ  קו  מ  ם ל  ת  יר או  ב  ע  ה  ל  ים, ו  ד  הו  י  

לת. יו  ח  ם ל  קו  מ  ים ו  ד  ג  ל ב   כ  ם או  ר  בו  ע   גנו  ר  א  ים ש   נ  ו  ים ש  נ  גו  ר  א   גו ן ש   ר  ה א  י  ת, וו  צ  מ  ה ו  ר  ו  י ת  ר  מ  ו  ש   ה 

ן,  דו  נ  ל לו  ב ש   ר  ו ת ה  אש  ר  י ד  .כ   ך  כ   ב    קו  ס  ע  ים ש   י  י גו  נ  גו  ר  ם א  ג   יו  , ה  רו  מ  א ש   ל   נו  ר  ע  צ  ל  ש    לו  א  כ    יו  ה  ו  ב  

ב צ  מ  ה   ך  ים. א  ב   ים ר  פ  ס  כ    פו  ס  , א  ו  לל  ים ה  ד  ל  י  ת ה  יק א  ז  ח  ה  ים ל  י  ק  נ  ע  ף ה  ס  כ   י ה  מ  כו  ת ס  יג א  ש   ה  ל  

ה י  א ה  ים ל  ש   נ  א  ן, ל  דו  נ  ת לו  א   יצו  צ  פ  ים ה  י  נ  מ  ר  ג  ים ה  ס  טו  מ  ד, ה  או  מ   ע  רו  ה ג  י  ה ה  י  גל  נ  א  י ב   ל  כ   ל  כ   ה  

ר ש   פ  א   יך  א  ים, ו  י  נ  ע  ה ל  מ  ח  ל  מ  ב    כו  פ  ים, ה  יר  ש   ע   יו  ה ה  מ  ח  ל  מ  י ה  נ  פ  ל  ים ש   ש   נ  א  ה  ים מ  ב   ה, ר  ד  בו  ע  

ן דו  נ  ל לו  ה ש   ב   י, ר  ק  ס  מ  ר  ב  אל א  ק  ז  ח  י י  ב   ן ר  או  ג  ל ה  ש    יתו  ב  ים?ב   ל  יצו  נ  ים ה  ד  ל  י  ת ה  א   ך  יק כ   ז  ח  ה  ל  

ה מ   נו  ין ל  י, א  ב   'ר   ב:ר  ב ל  צ  מ  ל ה  ע   חו  יו  ם ד  ה  ב, ו  צ  מ  ן ב   דו  ים ל  נ  ק  ס  ה ע  מ  כ    פו  ס  א  ת  ם, ה  ה  ים ה  מ  י  ב   

 נו  ין ל  ת. א  ח  ה א  ט  רו  פ    נו  ין ל  א   ש  מ  ר, מ  ת  ים יו  ד  ל  י  ת ה  יק א  ז  ח  ה  ת ל  רו  ש   פ  ם א  ו  ש   נו  ין ל  ת, א  ו  ש  ע  ל  

 רו  מ  א   ך  ב...' כ   ע  ר  ב    תו  מו  א י  ם ל  ת ה  חו  פ  ם ל  ת. ש   ר  ח  ת א  ר  ג  ס  מ  ים ל  ד  ל  י  ת ה  יר א  ב  ע  ה  א ל  ל  ה א  יר  ר  ב   

 נו  ין ל  . א  יך  י  ה ש   י  ה  י ש   ל מ  כ  ל   ינו  נ  ב.פ   ר  ם ה  ת  ל או  א  ר? ש   זו  ע  ל ל  כו  י  י ש   ל מ  כ  ם ל  ית  נ  ם פ  א  ים.ה  נ  ק  ס  ע  ה  

ל, ת...ו  ש  ע  ה ל  ר מ  ת  יו   דו  יר ג  ש   ד, ע  ח  ם א  ד  ד א  י ש  עו  ם, ש   ים ש   ב  ש   יו  רו  ה  כ   ז  ים, נ  ר  ב  ד  י ה  ד  ך  כ   תו 

ם יו ה  ל  . א  יש  ד  יד ק  ג  ה  ת ל  נ ס  כ   ית ה  ב   א ל  ו ר הו א ב   יפ  ם כ   יו  ך  ב   ת, א  וו  צ  ה ו מ  ר  ר תו  מ  ו  ינו  ש  ם א  נ  מ  א   ש  

יג  י  ד ח  י  נו . מ  ן ל א פ   י  ד  ן ע  י  נ  ע  יך  ב   ל  א א  י ב   נ  ה. א  חו פ  ה ד  יש   ג  מו  פ   ע ע  ב  ק  יר, ו  ש   ע  ל ה  יתו  ש   ב   ב ל  ר  ה 

ים  ד  ל  י  ל ה  ד, ע  ס  ח  גו ן ה  ר  ל א  ה ע  ב  ח  ר  ה  ר לו  ב   יפ   יר. הו א ס  ש   ע  ב ל  ר  ר ה  מ  ת, או  ו  ש  פ  ת נ  ל  צ  ה 

ת ש    ו  ש  פ  נ  ת ה  ל  צ  ל ה  ע  , ו  ים בו  כ  נ  ח  ת  מ  ים.ה  ש   ים עו  נ  ק  ס  ע  ת,  ה  ו  ש  פ  ת נ  ל  צ  ן ה  י  נ  ע  ד ב   או  ך  מ  מ  י תו  נ  א 

דו   מ  ל  ם י  ן ה  יכ  ל ה  ב  ה. א  י  גל  נ  א  ין ל  ל  ו  ה ו פ  י  נ  מ  ר  ג  ים מ  ד  ל  יא י  ב  ה  ף ל  י סו  ל  ר ב   ז  י עו  נ  יר. א  ש   ע  ר ה  מ  ? או 

ת  ל  צ  א 'ה  ר  ק  ה ל א נ  ז  י, ו  ת  ין או  י  נ  ע  ה ל א מ  ירז  ש   ע  ר ה  מ  ת', או  ו  ש  פ  ב,  .נ  ר  ר לו  ה  מ  ים, או  ע  ד  נו  יו  ח  נ  א 

י   ה  ים ש   ג  א  גו ן ל א דו  ר  ו ם א  ש  !!! ב   ש  יקו ח  נ פ  ש  פ   מ  ה, ז ה מ  ר  תו  ך  ה  ר  ד  נ ך  ב   ח  ת  ל א מ  י ש   הו ד  ד י  ל  י  ים ש   ד  ל 

נ   . א  כ  ח  ל ה  כ  ך  ב   כ   ים ל  ג  א  נו  דו  ל  ק אֱצ  ה, ר  ר  תו  ך  ה  ר  ד  כו  ב   נ  ח  ת  ה י  ז  ך  ש   ר ל  מ  ני או  ב, א  ר  נ ן ה  ח  ת  א, מ 

נ   ת... עו  ו  ש  פ  ת נ  ל  צ  ירו ש  ה  פ   ה ה  יו ק מ  ד  ע  ב   ד  י יו  נ  ב, א  ר  ף ה  ח  ס  ל ת   ה, א  יל  ח  מ  ...ב   ש  יקו ח  נ פ  ש  פ   מ  ה מ 

ק ם ר  י  ד  י  א ב   צ  ב י  ר  ה  ם, ו  ל  ש   נ  ם ו  ן ת   יו  א  ר  . ה  מו  קו  מ  ם מ  ק  יר, ו  ש   ע  ת.ה    ו 

ה  ע  ש   ת, ה  ב   יל ש   ת,  11ל  וו  צ  ה ו מ  ר  ר תו  מ  ל א ש   יר, ש   ש   ע  ל. ה  צ  ל  ן צ  פו  ל  ט  יר ה  ש   ע  ית ה  ב  ה, ו ב   ל  י  ל   ב  
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? הו א לו  ת: ה  ר  פ  פו  ש   ת ה  ים א  ר  ה  ן ו  פו  ל  ט  ש  ל  יג  ל, נ  ם חו  יו  לו  כ   צ  ה א  י  ה ה  ז  ר ו  מ  דא  צ  ה  ה  , מ  י  י ה  נ  ש   ה 

ל   ל א  צ  ל  צ  י מ  נ  ן, א  דו  נ  ל לו  ה ש   ב   י, ר  ק  ס  מ  ר  ב  ב א  ר  אן ה  ר כ   ב   ד  ר: מ  ל מו כ   יל ש   יך  ב   קו  , כ   ל  ש  ד  ת קו  י ב  

יקו   יקו ח  פ   ש  פ   מ  ת הו א מ  וו  צ  ה ו מ  ר  תו  ים ל  ד  ל  ינו ך י  ח  ת, ו  ב   ה ש   ח  ש  דו  ש   ח נ פ  ם נ פ  א  ה ז. ה  ח  כ  ו  הו 

ת??? ו  ש  פ  ת נ  ל  צ  ה  ש  ב   מ  ר מ  דו ב   מ  ין ש   ב  ת   ה ש   יק  פ  ס     מ 

ב ע   ר  ל, ה  א  ב' הו א ש   ר  רו ש  ל  ף ד  ס  ה כ   מ  מו ם: 'כ   ה ה  י  יר ה  ש   ע  כו ם כ   ה  ף ע  נ ה לו  ס  ק צו ם, ו  ס  ית  הו א נ 

ב... ר  כו ם ל  ס  ל ה  ם כ   יר ע  ש   ע  יע  ה  ג  ת ה  ב   י ש   א  צ  מו  ה. ב   יח  ש   ת ה    א 

פ   ת נ  ל  צ  ל ה  ת ע  ב   ים ש   ל  ל  ח  מ  מו  ש   : "כ  רו ך  ן ע  ח  ו ל  ש  ה ב   כ  ל  ה  ה ה  ק  ס  פ  ך  נ  תכ   ו  ך  מ  ש  ת , כ   ב   ים ש   ל  ל  ל ע  ח 

ר:ה   מ  נ א  ית. ש   נ  ת רו ח  ו  ש  פ  ת נ  ל  ם". צ  ה  י ב   ח  י... ו  ת  ת חו ק  ם א  ת   ר  מ   "ו ש  

 

 פרשת קדושים
 "."ואהבת לרעך כמוך

 

מצוה זו של התורה, נגעת לכל אחת ואחת מאתנו, בכל רגע שהוא. לאהוב כל אדם מישראל, 

אנחנו חייבים לקיים  בדיוק כמו שאנחנו אוהבים את עצמנו. ברור שקשה לקיים אותה, אבל

אותה, כי התורה ציוותה עלינו לקיים אותה. נספר לכם השבוע סיפור ידוע, שמלמד אותנו 

  מהי ידידות אמת.

שני ידידים בלב ונפש חיו בעולם. כל אחד מהם אהב את חברו ממש כמו שהוא אהב את 

תפש אחד מהם עצמו. אפילו את החיים שלו הוא היה מוכן להקריב למען חברו. יום אחד, נ

ע"י המשטרה, שטענה שהוא עשה פשע חמור מאוד. זה לא היה נכון, אבל המשטרה חשבה 

שהוא הפושע, ולכן העמידה אותו למשפט. בית המשפט קיבל את דעת השוטרים, וגזרו את 

דינו למוות בתליה בכיכר העיר. למען ישמעו ויראו כולם מה גזר דינו של פושע, ולא יעשו 

עזרו התחנונים וההסברים שלו ושל החבר שהוא בכלל לא עשה את הפשע.  עוד פשעים. לא

  גזר הדין ניתן, וגם נקבע שבעוד שלשה ימים יקיימו את גזר הדין.

שגזר הדין יהיה בעוד שלשה ימים, שיתירו לו  מכיוןה'פושע' פנה לשופט, וביקש ממנו ש

 יחזור בזמן, ולא יברח.  לנסוע הביתה להיפרד מאשתו וילדיו. הוא התחייב לשופט שהוא
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השופט התחיל לצחוק: מתי שמענו שפושע כמוך חוזר חזרה כדי שיהרגו אותו, הרי זה ברור 

הידיד השני פנה מיד לשופט ואמר לו: אדוני השופט,  שתברח, ומדוע שאני יאמין שתחזור?

היה אם בקשה לי אליך, אני מסכים לשבת בכלא במקום החבר שלי, הוא יסע לביתו ויחזור. ו

השופט שקל את הדברים, והסכים. הוא  הוא לא יחזור, יתלו אותי במקומו! אני ערב בעדו!

בצהרים אנחנו תולים. אם הנאשם יחזור, יתלו  12הודע לשניהם: בעוד שלשה ימים בשעה 

אותו, ואם הוא לא יחזור, נתלה את החבר! לא נחכה אפילו רגע אחד מיותר. האם זה ברור 

דידים הסכימו מיד. הנאשם נסע במהירות לביתו, נפרד מאשתו וילדיו, ומהר שני הי לשניכם?

חזר חזרה. אך מה לעשות שבגלל הדרך הארוכה וכל מיני עיכובים בדרך, עברו הימים, הגיע 

  היום השלישי, והוא עדיין לא הגיע לבית הכלא...

בוה שלראשו קשור ובכלא מתכוננים לתליה. בכיכר העיר מקימים במה גבוהה, ועליה עמוד ג

חבל תליה. ביום השלישי, רבים מבני העיר הגיעו לראות איך תולים את ה'פושע'. השופט 

כמובן צוחק על הידיד היושב בכלא על שהוא האמין לחברו שיחזור כדי שיתלו אותו, היה 

הוא  –ברור שהוא בכלל לא מתכוון לחזור, אך זוהי בעיה שלך שהסכמת להיות ערב בעדו 

ובכיכר העיר ממתינים אלפי אנשים, והנה שיירת המשטרה, ובראשה השופט,  דיד.אומר לי

השוטרים האוחזים בנאשם והתליין מגיעים. הידיד עומד זקוף. הוא משוכנע בכל ליבו, שרק 

תקלה גרמה שידידו לא יחזור. ברור לו שידידו לא יסכים בשום אופן שהוא ימות במקומו. אך 

התליין כבר העמיד את החבר ליד עמוד התליה, הוא שם את מה לעשות שהוא לא הגיע...

  ועשר דקות. לפתע... 12החבל על הצוואר שלו, וכמעט משך את החבל. השעה הייתה 

סוס אביר נראה דוהר ועליו יושב אדם הצועק בקול רם: המתינו... המתינו... הנה הגעתי... 

וא משוגע??? הוא חזר??? הוא לא החבר הגיע ברגע האחרון ממש. השופט לא מבין מה קרא, ה

ברח??? אך אין מה לעשות, הוא מצווה על התליין להוריד את החבל, ולהניח אותו על 

הצוואר של הנאשם האמיתי.הקהל עומד המום. לפתע נשמע קולו הצלול של החבר העומד 

הוא לא חוזר,  12ליד חבל התליה: לא! אינני מסכים לזוז מכאן. סיכמנו שאם עד השעה 

  עברה, עליכם לתלות אותי! 12תולים אותי במקומו. השעה 

 השופט לא מצליח להבין מה קורה, והנאשם מתנגד. אני הנאשם, אותי צריך לתלות, ולא את 
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ידידי הטוב. מה פתאום שיתלו אותו במקומי. נכון שאחרתי, אז מה, לכן צריך לתלות אותו 

  במקומי? רק אותי צריך לתלות!

מה עושים. מעולם הוא לא ראה דבר כזה. שני אנשים רבים, כל אחד מהם השופט לא יודע 

טוען שצריך לתלות אותו, העיקר שלא יתלו את חברו. מה עושים במצב כזה? והוא מחליט: 

אני לא פוסק בדין הזה. עלי להעביר את המשפט למלך. המלך שמע מהשופט מה קרא, הוא 

ר לי, ששני ידידים טובים כאלו, לא עשו כלל שמע את טענות שני הידידים, ומיד פסק: ברו

את הפשע. זוהי סתם עלילה שהעלילו על אחד מהם. לא יתלו אף אחד, אבל בתנאי, בתנאי 

 .שיצרפו אותי כידיד שלישי בידידות האמיצה שביניהם... זוהי ידידות אמת

תמצוה מפ     ש   ים ר  ִׁ ש   קְדו 

 מתלמוד תורה קרית הרצוג' בני ברק
 כל הזכויות שמורות

 

 
ה שָּ רָּ ה זוֹ פָּ הּ וְיֵש בְהַקְהֵל נֶאֶמְרָּ  תַעֲשֶה לאֹ מִצְוֹת 38 -עַשֵה וּ תמִצְוֹ 13מִצְווֹת.  וְאַחַת חֲמִשִים בָּ

ה ר  ו  ת  ה ה  יל  תְחִׁ ה הִׁ ש   ר  פ  ן זו   ב ְ נְי  ת עִׁ אֵל קְדֻש    ר  ש ְ מו   יִׁ ר כ ְ מ  א  דֵם ש   ת קו  ל  ב   ה ק  ר  ו  ת  ם ה  ת   הְיו   וְא  ת ילִׁ  ת ִׁ כ  מְל  ים מ  נִׁ י כ  ה  .  וְגו  ש  דו   ךְ כ   ק 

ה ש   ר  פ  רְמְזו   זו   ב ְ ת נִׁ ר  ש   ר ע  מ  דְא  ת, כ ִׁ רו  ב ְ ד ִׁ י ה  ב ִׁ י ר  ה לֵוִׁ דֻש    ק ְ ים ה  קְדִׁ ב )ויק"ר(. הִׁ ֵ ב  ם לְח  לֵיה  צְ  ע  מ ִׁ תה  ר ו  מ  ע   לו  ם לש   זְכ   יְדֵיה   ו  יִׁ

ת ל  ע  ה לְמ  דֻש    ק ְ ר וְל א ה  ה ת  אמ  דֻש    ק ְ ה  א ש   ת  יל ְ א מִׁ ת  יא זו טְר  י הִׁ ש   כ ִׁ דו  ט ן ק  ק   י. ה  נִׁ ם א  עֵינֵיכ  ו   ב ְ מ  ה תלְד  ו ר  צ  צֵ  ה  ל.  רלְיו  בְי כו  לֵי]כ ִׁ  כ ְ

ר[. ק  הי  מָּ דוֹל סִפּוּר: כַּ הּ גָּ חָּ ל כֹּ ה שֶׁ ה מִילָּ קוֹם טוֹבָּ מָּ ה" בַּ אָּ חְמָּ  "מַּ

ו    רו ש  פ   יף ל  ס  הו  י ל  ר או ל  ש   פ  ל א  י ש   ל  כ   ר, ה  ק  ן י  יו  י  ש   כ   ה ש   ש   ר  פ  ל ו  ז ב   ך   כ   ה כ   ב   ר  ת, ר   ה  וו  צ  המ   א 

רו ך  הו א ש  ב   דו  ק  ים ה  ד   ק  ה  ה ל  א  מ  ח  ה מ  ב  ל טו  ל  כ  י ל  ר  ה  ל, ש   א  ר  ש   ל   י  כ  י  םב   כ  ה   ת   תל  מ   יו  תב   ל   ע 

ה דו ש   ק   מו   ה  יד  ת   ם ש   כ  ר  צ  יו  ל ל  ן ע  מו   כ   י   ת ק  וו  צ  ו . מ  ל   א 

ל ע  פ  ר מ  י  נ   ה ה  ס  פ   ד  ה  ה  ל ו  י ש   ב   יש   ר  ער  ה ב   י  ם ה  ס  פֻר  ב מ  ר  ק  נ י ב   ק    ב   הה  ל   ד ה  נ  לו  יה  נ  ג   ו  לב   רו   ל  ש    יו 

ג ל  פ  ֻ מ  ה ה  ד  בו  ע  ה  ר ו  ק   ע  ת, ו ב  ק  דֻי   מ   ה ה  יד  מ  ע  לו ח   ה  ל ב   צ  ים. א  נ   מ  ז   יר   ה  ער   ב   יל   יש  ב   ה המ  ת  י   ה 

ם ה. א  יל  ה מ  ת  י  ה ה  ל  ק   ל ת   ש   מ  נ ת ל  כו  מ   פו ס ש   ד   ה ה  ל  ק  ל  ק  ת  יו   ה  יס   ה  פ   ד  ל יםמ  צ  ב   א  הח  ר   ר  ח   או   תא 

ים ב  ש   ל יו  ע  פ  מ  ל ב   ה כ   ל  י  ל   ים ה  ב  צ  ע  ים ו מ  יס  פ   ד  ש   ו מ  ד  ח  י מ  ד  ז   כ   מ   ה  יןש   ב    מ  ק  ת לי  ה   א  נ הה  מ  ן. ז  מ  ז   ב  

תו   ם או  יק יו  ר ת   עו  ל ה  י ש   ב   יש   ר  ער  ח ב   פ  ה ת   א  מ  ף ב   ל  ת א  ירו  ג ל  ינ  ל  ר  ט  ן. ה   ש   זֻמ   מ  קו ח  ב    םש    ל  

ן זֻמ   ל מ  ן ע  ח  ל  ֻ ש  י ה  ד  ל כ   ב   ק  ת ל  ה א  ר  חו  ס   ירו ת ה  ה  מ  ית.  ב   ר  ש   פ  א   ה 

ר ח  ת א  ימ  ת  ה ח  ז  חו  ר ה  ה  י מ  ב   יש   ר  ער  ין ב   מ  ז  ה  ת ל  ר א  י  נ   ח ה  ב   ֻ ש  מ   ו ת ה  מ  כ  " ב   מו  רו  ת,  "כ  ש   ר  ד  נ   ה 

ים ר  מ  חו  ה  ים ו  ו  ל  נ   א ה  צ  י  ל ו  יתו   א  נ  כו  את מ  צ  מ  נ   ה ה  מ  קו  ן – ב   יו  נ  ח  , ב   ל ש  ם ש   כ   ס  ת ל  ב א  ל   ה ש   צ  פ  ה   ה 
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ם ו   ע  ב  יץ. ל  פ  מ   ב ה  ה טו  י  יו, הו א ה  ל  ם ע  ז   מו   פ   צ  ע  ו ן ל  ג  יז נ  ל   ה ע  כ   ח  ית ו מ  ל  ע  מ   ה  א ש   צ  י   ר. ו  צ  ע   ת  

יזו ת ר  ז  את ב   ר  ק  יתו   ל  נ  כו  ז... מ  א  ת. ו  פ  ס  מו כ  ן  ה  א  הו א מ  חו   ש   מ  ה צ  ש   לו  ים ש   ו ש   ל כ  ד כ   ח  ה   א  ב  ג   ב  

ם י  נ  י ש   צ  ח  ר ו  ט  ף מ  יק  ה  ל ב   ו ד ש   מ  ן ע  טו  ן ב   י  נ  ל ב   ב ש   ח  י  -ר  ל  ז  קו ר  ר מ  יע  ם ש   ה  ש   ים כ   מ  ס  ם חו  גו פ   ב  

ת ת א  ק  ס  ר. ע  ב  ע  מ   נ ק ה  ע  ז  ה ה  ה ש   ת   ת ע  רו  ט  ש    ה, ה  מ  ת   יק נ ח  ת  ב   יו ש   ד  ל  ר, י  עו  ים ה  ר  ק  י   ים  ה  כ   ח  מ  ה 

ק לו   ס  ע  ת. ה  י  ב   יח   ב   ל  צ  מ   ו   ה  ל  כ  ל ש   ל ה  ב   ר  ע  ת  חו   לו   ה  מו  ש    ב   ש  ט  ת ט  יא א  פ   ק  , ה  תו  י   א  ת ר  .   א  ו  מ  ד  

ט ב   מ   א ה  מ  טו ם, ו צ  א  ר, ה  ז  כ  א  ם ה  ד  ד ה  מ  ע  ם ש   ינ יה  ע  ת ב   הו  כ   יע   ה  ד  ת הו  רו רו  ה ב   ם מ  ונ ת  ו  ל כ    ש  

ו . ל   א 

ו    ב  ם ל  ל  יו ה  נ  או ת, פ   ר  פ  ר ת ב   הו  ע ט  ב   מ   ל ה  י ש   כ  ד  ר  ה'מ  קו   ל  ינו  ד   ת   ע  ןש   א ל א י  ל  ים ש  ח ד   לו   ו  מ  מ   י 

דו   מ  רו   מו ל ע  ק  יו, ד   ינ  ת ע  ו   א  ב  ם ל  א  קו   ה  פ   ת   ס  ים י  ל  ר  ע  ו   ה  פ  ס  כ  נ    ב   י   א   לו   יחו  ו  א םה  צ  םמ   י  יה  י. יד   ח 

ר אנ י "יו  ז מ  ת'ד  ף ו " ]א  ס  כ   ך   ה  ת   י![ ח  הו ד  לו   י  ר קו  ק   ה ה  ש   ֻק  נ  ה  ל ו  ח   ש   ל ש    דא  ש    ה  נ   מ  הה, כ   א  יג ר  ה  נ   מ 

ת ה. "א  י  נו פ  כ   ל ה  ר כ   ז  ף! ח  ס  כ   יז ה  ר  כ  ה  ה. ו  מ  צ  ע   ב  

נ י ים ש   ר  ח  א  צו   ל א ה  ת פ   ם א  יה  קו   פ   פ   ת   ס  ה  ט ו  ב   מ  ה ב   ר  ז  ה מ  ימ  פ   א  ס  תו  ה תב   נו ע  הח   ת   ב   ד   ע   רל 

ה נו ע  ואר, ת   ו  צ  א   ה  ה  ש   ת ינ  ע  מ   ת   ש   י מ  ת   ש   ים. ל  נ   פ  

ם או  ת  ע   הו א פ   מ  ו  ל ש  ה קו  מ  ו  , ד  לו  קו  נ ה ל  ו  פ  ל ה  י א  ו ש   נ ק כ  ת ע  ו  ד  מ   דו   ה  יא  ד נ  ב   כ  נ    !, ה 

ה  ת   ה א  א  ר  י נ  ם ל  ד  י א  ט  נ  ג  ל  ט  ינ  ן א  בו  נ  י ו  נ  ד. א  א  יש   מ  ג   ר  ך   מ  ה ב   ת   א  ם ש   ד  ב א  לו   טו  ע  ימו ס   ב  ים. נ 

י יר או ל  ב   ס  י ת   ם ל  ש   ה ל  ה מ  ת   קו ק א  ף ז  ס  כ   י?  ל  ל    ש  

מו ת ד   ת ה  ל  ז  קו ר  מ  ה ה  ת  א  ר  ת נ  ע  ת   ם מו פ  צ  ע  ה מ  ל  א  ש    ה ה  א  ר  י נ  ה כ   גו ב  ל ל א הו א זו  כ    ת   ב   תב    ק  נו   ש   

ף ס  ף... כ   ס  ...    כ   תו  ד  בו  י ע  נ  יך   א  ר  י, צ  הו ד  יל י  ב  ש   ת ב   נו  ק  ת ל  או  ק  ש   ים. ז  ו   מ  מ   ה הס  ל  ף, כ    עו  ס 

ה ב   ר  ף. ה  ס   כ  

ה מ   ה כ   ה ז  ל  יך   עו  ש   מ  יש   ? ה  ים א  ק  ס  ע  י ה  הו ד  י   ש   ה  מ  ן. ח  י  נ  ע  ת  ה  ת ל  ירו  גש    ל  ינ  ל  ר  נ הט   אש  ר   , ע 

ה בו ר  ח  הו א ה  ש   יט כ   ב   מ   מ  ה  ד  ת  ת הב   כ  ל  ת הו  ר  ב  גו  י ו  יהו ד  .  ב   ו לו  מ   ש  

נ  ה ך   ה  ג ל  ינ  ל  ר  ט  ר ש   ש   ר ע  מ  י א  ב   יש   ר  ער  דו   ב   עו  ף ב   ל  ו  יס ש  כ   רו   מ  ט  ק  ר נו  מ  ט  ת    םחו   ש   מ  ת   ח םכ    ק 

ה מ   פו ל מ  ה כ   ת   א  יך   ש   ר  נ ה צ  ק  ת  . ו  ך   ל 

נ  ס י ה  ת  מ  צ  ע  ש   ה  ח  ר  ת  יו מו ל ה  ינ  י ע  ו ש   כ  ת, ה  עו רו  פ   נ ק ה  ע  יט ה  ש   ד הו  תמ   י  מ  נ   גֻש    לו  ת ט  רה   א  ט   ש   

ט מו ש   רו   ה  ב  ע  ד ל  י  ת ב   ד  ע  ר  ש   נ  ח  הו   ל  ש    יו מ  ר  ב  ח  ם ל  ה  בו   ו  ל ס  ת   ע  בו  ק   םע  מו   יה  ל  נ ע  ה   ו  ש    םכ  

ים יר  ת  ת מו  י א  ב   יש   ר  ער  מו ם ב   ה  ר ה  ו   ח  ד ה  ע  רו  ה  ל ו  כ  , ב   ו פו  יק ג  ת   ש   רה   כ   ו ק עו  ב  ח  ע ש   רו  ז  יל ו  ב   כ   מ 

ה א  ף מ  ל  ת א  ירו  ג. ל  ינ  ל  ר  ט   ש  

ם יו  ת ב   חֳר  מ   י ה  ב   יש   ר  ער  ג ב   ה  ית נו  נ  כו  מ  ר ב   א  פ   ו   ה  ל  יה   ש   יש   ב  כ  ים ב   נ  א  ו  ס  ל ה  ן ש   דו  נ  י לו  ת  ב    ר 

ר ה  מ  ת מ  ל   פ  ת  ה ל  ח  נ  ר מ  זו  א  י ב   ד  ר  ח  ד ה  ר  פו  מ  ט  ס  ב   יל ש   נ  ה ה  ח  ה. ה  ל  דו  ג   ת ה  ו   א  ב  כ  ף ר  ל  ת ש   ו רו   א  ד   ס 
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ה י  ה  א מֻנ  ח ש   ת  ג ב   נ  ה  ן ה  פ  א  בו ע   ב   ם ק  מ  רו  ת  א ה  פ  ז...ק  א  , ו  מו  קו  מ   ל מ  דו   ע  מ  ד עו  י  ר ל  ע  ן ש   י  נ  ב    ה 

ד מ  ר ל א ע  ח  ר א  ש   א  י מ  ו ש   כ  י ה  נ  ת  ימ  א  ל.  ה  מו  ת  א   מ 

ת ב  ת ב   ח  ב א  ד ש   ח  פ   א ה  ר  ו  נ  יל ה  ל   ש   מ   מ  ת א  פ  ל  תו   ו  ת או  ב  צ  ית,  ב   נ  ת  ימ  צ  ו  א  ת ע  ל א  א  ח  ש   ; ל   ז רמו 

ב כ  ר  ת ל  ו  ס  נ  ח   ו ל  ר  ב  ה ל  יג  ה  נ  ת ב   ו  ס  נ  ה? ל  יר  ה  מ ק מ  ח  ב ל  ר  ע  ת  ה  ין ו ל  פ   ה   ב   ת  ל  מ   ג   יםל   ר ע? ר  צ  ל ק   ש  

טו ת ב   ל  ת  ר ה  ב  י ו כ  ו ש   כ  יך   מו לו   ה  י   ח  י ו ך   מ  ף ח  ש   חו  נ י ה  י ש   י   טו ר  נ   ת םש   חו  ש     צ  גכ   ףו מ   ל  פ  דו   נו  י   ב  

ה רו מ  ג   ר ה  ט  ש   ח ל ב   יז כ   כ   ל טו ר  ה ש   ש    מ  י ח  את  ג. ב   ינ  ל  ר  ט  יר ש   ז  ח  ה  ת ך  ל   ל  ד   א  עו  נ  ה ףה  יי   ה  ח. הו ד   ק 

ה ת   ח א  ט  א ב   ל   פ   ת  ה מ  א מ  ר  ף קו  פ  ו  כ  ת  נו   פ  ה, ה  ז  א  ל ל  י ש   ב   יש   ר  ער  ל   ב   .ו  ש  ה ח  ת   אמ   א  ל   פ    יך  א   ת 

ל מו  ת  י א  ית  צ  ד ר  דו  ש   ת ל  ל א  , כ   ך  פ   ס  ף כ   סו  י ו ב  ת   ק  פ   ת   ס  ר ה  ש   ע  ר   ב   ט  ג, ש   ינ  עו  ל  א דו  ב   יש    ו ת  ש   כ   ע 

יר ז  ח  ה  ך   ל  ת ל  יך   א  ש   מ  ף, ה  ד  עו  י ה  ו ש   כ  לו   ה  קו  ה ב   ב  ע  ר: ה  מ  א   ו 

י נ  ר א  ב  ן ל א כ   ד, ב   ל  ים י  ר  ש   ע ע  ב  ים ו ש   נ  ד ש   ע  י, ו  נ  ל א  מו  ת  ר ל א א  מ  י א  ם ל  ד  ם א  ל  עו  יש    מ  נ  ב. טו   א 

י ל א ת   ע  מ  ים ש   י   ח  י ב   ל   י ש   נ  א  ה ש   ש   ם עו  ש   ל רו  ם ש   ד  ל א  ע  ת ב   כו נו  ת.טו   ת   ה בו  ת   ית  ה   א  א י  ר  ןה  ו   ש 

ם ל  עו  ת    ב   ר  מ  א  י ש   ים ל  ר  ב  ים ד   ל   מ   ו . ה  ל  ך   א  ל   עו   ש   מ  ש   י נ  נ  ז  א  מ   ב   ינ תכ   ג   יםפ    נ  א  בו  ק   ל  ה. ש   ת סו מ   א 

ת או  מ  ח  מ   י, ה  ב   ו   ל  ל  א  ים ה  ל   מ   ת ה  בו  ו  ט  י ה  ת   ש   ג   ר  ם ה  ה  ת ש   או  פ   ר  ת מ  יםה   א  ע  צ  נ  פ   לש    פ   י,  ש  ה  ל   ש  

ם ת ה  יעו  ג   ר  ת מ  ל א  ר כ   ע  צ   ב ה  א  כ   ה  י ו  וית  ו  ח  י ש   ו ת  ד  ל  י   י מ  ת   ט  ל  ח  ה  םש    ו  ד  א  מו   ל   ש    ך  כ  ה  יע  ש   י מ   ל 

ים ל   ו   מ  ל  א  יע  מ   ל א כ   ל לו   ג   זו  אֱג  ת לו   ש   ף א  ס  כ   ח ה  . ק  ו  ל  ת ש   ש     א  מ  ח  ג הה  ינ  ל  ר  ט  ם ש   ד   ה  עו  ף, ה 

ם ע  פ  .  נ  ך  ל  ה  ש   ו  ג   ר  נ  ד ו  ק ע  מ  תו   עו  מ  ש   נ ס נ  כ  י נ  ב   יש   ר  ער  ת ב   ל   פ  ת  הה   ל  ח  נ  י מ   ב  נ ס   תל  כ   בה  ש   ח   ת, ו 

מו   צ  ע  ה ל  א  ה ר  מ   ה כ   יל  ה מ  ב  ה טו  ל  כו  ר.  י  זו  ע   ל 

י ב   יש   ר  ער  ל ב   כ   ת   ס  יבו   מ  ב  ת ס  י  ב  ת ב   נ ס  כ   ה ה  ר א  ד ו  ל  ן י  ב   ע כ   ש   ביו   ת   ר מו ל ש   פ  יו   ס  נ  ש   ב תמ  ס ע  ר   כ  

נ ם נ  ש   ל ו מ  ע  ה ב   יקו ת פ   ת  מ  ט ב   ב   . מ  זו  ף כ   ס  נ י נו  פ  ד ב   ל  י   ר ה  יש    ןש    לו   א  כ  ה א  יקש    ז  ת לש    רו ל  ח  פ   ש    מ 

יט ל  ח  ה  ץ. ו  ר  ו  ו   ש   ב  ל  ר ב   ח  ת א  יל  פ  ית ת   ב  ר  ז ר ע  ח  א  ש   ה כ   ת  י  ב   ע ה  ס   ך  ד    א  יתו   ר  רו   לש    ב   יקש   יא ל  מ  ח  א   ו 

יו ר  הו  ל ל  ו דו   ע  מ  ן ל  כ  א  ה. ו  פ  י   ר ה  ח  ת א  יל  פ  ית ת   ב  ר  ם ע  ל   ֻ כ  ש   ז    כ   פ   ת  יש   ו  רה  ב   א  ב    יתו  ל  ר  יש   יו  ער   ב  

ף ף סו  נ ס סו  כ  יתו   נ  נ  כו  מ  ע ל  ס  ם נ  ו   ע  ב  כ  יתו   ר  ב  ל ל  יק ש   רו ל  ם ש   נ  ה ש   ע   ח  הו  ית ל  ב  ש    ל  תמ  ח  ץ,  פ   ר  ו  ש  

ת. ל  ד  ש  ב   ק  נ   ו 

יק   רו ל  ר ש   ב  יק כ   פ   ס  יע   ה  ג   ה  יתו   ל  ב  ת  ל  ל  ד  ת ה  ח א  ת  פ   ה ר  ו  א  ר  ח נ  ת  פ  יו ב  ער   ב   כ   יש  ב   ה  ל ש   קו  יז ב    ר 

ץ. ר  ו  ת ש   ח  פ   ש   ם מ  כ  ב ל  ב טו  ר  ר: ע  מ  א  א ו  ב   או  א  ר  ח נ  ס  פ   ה  א מ  מ   א  ל ו  כ  פ   ה   ו  ש   המ   מ   ח  ים עו  מו מ  ים ה  ד 

א   ם ר  ש  ש   ר  ד  מ  ית ה  ב   יו מ  ש   כ  יע  ע  ג  י מ  נ  . א  יוו נו  כ   ים ל  פ  צו  יו  ת ית  רו   א  יקש   םש    ל  כ  דלו   ל   ה מ  ד  מ  ת  ה   ב  

ת, יו  נ  ש   יזו   מ  א  מו דו  ב   ל  י מ  ת   ל  ע  פ   ת  ך  ה  ל כ   יזו   כ   א  יקו ת, ב   ת  ה,  מ  ר  ה  ת יזו  א  ט  ב  ה  ה א  ר  ו  ת  ה ה  ד  ק   י 

י ה  יו, י  ינ  ע  ן מ  צו  י ה ר  ה  י   ם ש   כ  ה ל  ב   ר  ת ה  ו   נ ח  נ  מ   י מ  א  ד   ח ו  מ  צ  או   י  ג  ר   ןל  א  פ  ת   ת.ו ל 
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ך    ר  ב  א  יע   ה  פ  הו  ת ש   חֳר  מ   י ל  ר  ע  ש   ק ב   ס  ע  ש   ל א ה  ק   ין ב   מ  ז  ה  ים ל  יאר  י  ל  י פ  סו מ  ר  ש   םו פ  ק   ק ו ב  ת ר  או  ר   ל 

ת ל א  ע  ה ב   י  ת. ה  י  ב   ב ז ה ה  ר  ה ה  א  ר  ש   ץ, כ   ר  ו  ת ש   י א  ב   יש   ר  ער  ר; ב   מ  ין א  כ   א  ג םל  ש    המ   מֻש    ע  םש    ית 

ים ל   מ   ת ב   פו  י   דו   ה  עו  ם. ב   כ  ל   ץ ש   ח  ימו ת לו  מ  ח  ת ב   .  א  דו   י 

יך   ש   מ  ה  יק ו  רו ל  נו   ש   ל   ר ש   ב  ה עו  קו פ  ת   נ ה ב   רו  ח  א  ר ה  ב   ש   י מ  ש   ג  ש    ר  ש    הק  ד. ק  א  ים, ב    לו   המ  ו ד  מ  ל  

ה ש   ה,  לו   ק  ר  ב  ח  ך   הו אב   ל  ר הו  ס  ח  ט ב   ק  ר ש   יד  ח  ים ל  מ  ע  פ  ל  ר ו  א  ש   י   נ  ב   צו בב   ר ת, ע  ס  ב ח  צ    ח  רו   מ 

ט ט  קו  ת  ם ו מ  יו.          ע  ח   א 

ים אֲבָל ל ִּ ִּ ת הַמ  ֹּבוֹּ ם הַט  ֶׁ אֲמַרְת  ֶׁ אָזְנֵי לוֹּ  ש  ל ב ְ ָ ים כ  מוֹּ  הָיו   הַיְלָדִּ יָהת ְ  טָל כ ְ וֹּ  עַל חִּ ב  צו עַ  לִּ ָ ל הַפ  ֶׁ  ש 

יק רו לִּ ל ש ְ ָ . כ  נו  ָ ל  ֶׁ ילָה ש  יק הָיְתָה מִּ רו לִּ ם. ש ְ ן הָלַךְ  יַהֲלוֹּ וֹּ יש  ף לִּ ל צָההַעֲרָ  מֻק ָ ָ כ  תָיווְאַחְ  חָיואֶׁ  מִּ  יוֹּ

ר אוֹּ ש ֶׁ ר כ ְ ֹּקֶׁ יר הַב  יזו ת קָם הֵאִּ זְרִּ ר וְהָלַךְ  ב ִּ מְחָה לַחֵידֶׁ ש ִּ ו רב ְ  -ב ְ צ  הְיָה הו א קִּ רִּ  נִּ ךְ  וְעַל החֲדָש ָ  יאָהב ְ ָ  כ 

יאֲ  ה נִּ דֶׁ כְרו   לְךָ  מוֹּ ים; מְאֹּד. זִּ ים יְלָדִּ ל ִּ ת מִּ בוֹּ ת טוֹּ נוֹּ וֹּ ת.  ב  וֹּ  וְעֹּש 

   103מקורות: עלון משמרת השלום מס'                          
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